Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

2020 года

О внесении изменений в
локальные нормативные акты

В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2019 года № 4ОЗ-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании решения
ученого совета Академии от 9 июня 2020 г. (протокол № 6)

приказываю:

1. Порядок организации и осуществления в РАНХиГС образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный
приказом от 1 сентября 2017 г. № 02-539 (в редакции приказа от 13 апреля 2018 г. № 02-
352), дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:

«37.1. Академия организует и осуществляет образовательную деятельность при
освоении образовательных программ или их отдельных компонентов в форме
практической подготовки, в соответствии с законодательством Российской Федерации в
сфере образования и нормативными правовыми актами Минобрнауки России и
Минпросвещения России».

2. В Порядок организации и проведения практики обучающихся, осваивающих в
РАНХиГС образовательные программы высшего образования, утвержденный приказом от
2 октября 2017 г. № 02-626 (в редакции приказа от 22.01.2018), внести следующие
изменения:

2.1. В пункте 4 слова «Программа практики», «программы практики» заменить
словами «Рабочая программа практики», «рабочие программы практики» соответственно.

2.2. В пункте 6 слова «программами практики» заменить словами «рабочими
программами практики».

2.3. В подпункте «а» пункта 26 слова «программами практики» заменить словами
«рабочими программами практики».

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2020 г.
4. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения

руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность.

5. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ
до сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих образовательную
деятельность.

Ректор В.А. Мау